Leo Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei membram.  
 Exurge Domine et judica causam tuam. Memor esto improperiorum eorum quae ab insipientibus fiunt tota die. Inclina aurem tuam ad preces nostras, quoniam surrexerunt vulpes quaerentes demoliri vineam, cujus tu torcular calcasti solus, et ascensus ad Patrem ejus curam regimen et administrationem Petro, tanquam capiti et tuo vicario, ejusque successoribus instar triumphantis ecclesiae commisisti. Exterminare eam nititur aper de sylva, et singularis feras depascitur eam. Exurge Petre, et pro pastoralis cura praefata, tibi (ut praefertur) divinitus demandata, intende in causam sanctae Romanae ecclesiae matris omnium ecclesiarum ac fidei magistrae, quam tu (jubente Deo)

tuo sanguine consecrasti;(A) contra quam (sicut tu praemonere dignatus es) insurgunt magistri mendaces introducentes sectas perditionis, sibi celerem interitum superducentes, quorum lingua ignis est, inquietum malum, plena veneno mortifero, qui, zelum amarum habentes et contentiones in cordibus suis, gloriantur et mendaces sunt adversus veritatem.

Exurge tu quoque quaesumus Paule, qui eam tua doctrina ac pari martyrio illuminasti atque illustrasti. Jam enim surgit novus Porphyrius, qui sicut ille olim sanctos apostolos injuste momordit, ita hic sanctos pontifices, praedecessores nostros, (contra tuam doctrinam eos non obsecrando(B) sed increpando) mordere, lacerare, ac, ubi causae suae diffidit, ad convitia accedere non veretur; more hereticorum, quorum (ut inquit Hieronymus) ultimum praesidium est, ut cum conspiciant causas suas damnatum iri incipiant virus serpentis lingua diffundere, et cum se victos conspiciant ad contumelias prosilire. Nam licet haereses esse ad exercitationem fidelium tu dixeris oportere, eas tamen, ne incrementum accipiant neve vulpeculae coalescant, in ipso ortu (te intercedente et adjuvante) extinguere necesse est.

Exurgat denique omnis sanctorum ac reliqua universalis ecclesia, cujus vera sacrarum literarum interpretatione post-habita quidam, quorum mentem pater mendacii excaecavit, ex veteri haereticorum instituto apud semetipsos sapientes, Scripturas easdem aliter quam Spiritus Sanctus flagitat, proprio duntaxat sensu, ambitionis auraeque popularis causa, teste Apostolo, interpretantur - imo vero torquent et adulterant: ita ut, juxta Hieronymum, jam non sit Evangelium Christi sed hominis, aut (quod pejus est) diaboli. (In Epist. ad Galatas cap. 1.)

Exurgat, inquam, praefata ecclesia sancta Dei, et una cum beatissimis apostolis praefatis apud Deum omnipotentem intercedat, ut purgatis omnium schismaticorum erroribus, eliminatisque a fidelium finibus haeresibus universis, ecclesiae suae sanctae pacem et unitatem conservare dignetur.